
              МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ю.А. ГАРНАЕВА 

Г.БАЛАШОВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 22.06 .2020                                                                                                         №223 

 

Об организации индивидуального отбора в профильный 10 класс на 2020-2021 учебный 

год 

 

С целью формирования в 2020-2021 учебном году 10 –х классов гуманитарный, 

универсальный профили , на основании Постановления Правительства Саратовской 

области «Об утверждении Положения об организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в областные государственные образовательные организации и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения» от 29 мая 2014 года №313 –П, с изменениями , 

внесенными в Постановление Правительства Саратовской области «129-П от 28 февраля 

2019 года и «Положения о порядке организации индивидуального отбора при приеме либо 

переводе в классы профильного обучения по образовательным программам среднего 

общего образования» (приказ №130 от 10 .04.2019) 

 

Приказываю: 

 

1.Организовать индивидуальный отбор обучающихся в профильные (универсальный, 

гуманитарный) 10 классы на 2020-2021 учебный год с 22.06.2020  

2.Создать комиссию по приему в 10-е классы в следующем составе:  

Председатель комиссии – Астахова С.К, заместитель директора по УВР гимназии;  

Члены комиссии – Панькина Л.В., зам. директора по УВР; Фомичева ЕА., заместитель 

директора, Руднева Н.М., учитель истории и обществознания , Тарасов Максим 

Ростиславович, учитель информатики ;  

Струговщикова Е.А., секретарь руководителя – секретарь комиссии 

3. Комиссии по приему в 10-е классы осуществить индивидуальный отбор обучающихся, 

подавших заявления для поступления в 10-й класс согласно следующему графику:  

3.1. Составить ранжированный список обучающихся – не позднее 22 июля текущего года;  

 (из-за отмены ГИА 2020 ранжирование провести на основе итоговой суммы баллов 

(среднего балла  аттестата и профильных предметов) 

3.2 .Составить список обучающихся , рекомендованных к зачислению комиссией по 

проведению индивидуального отбора обучающихся в класс (классы) профильного 

обучения, в том числе на основе индивидуальных учебных планов, на основании 

ранжированного списка обучающихся и до заполнения установленного количества мест – 

не позднее 25 июля текущего года . При равенстве баллов у обучающихся ,претендующих 

на последнее или последние места из установленного количества мест, преимущественное 

право на включение в список обучающихся , рекомендованных к зачислению, получают 

обучающиеяся, имеющие более высокий средний балл аттестата об основном общем 

образовании.;  

3.3.Не позднее 30 июля 2020 осуществить прием заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся о согласии на зачисление, личных дел обучающихся , 

подлинников аттестатов об основном общем образовании.  



3.4 .Принять решение о зачислении обучающихся в 10 класс – не позднее 1 августа 

текущего года  

3. Утвердить график приема документов обучающихся о приеме в 10-е классы: 

понедельник-пятница с 9.00 до 16.00.  

Начало приема документов – с 22 июня  

Окончание приема документов –14 июля 2020 года.  

5. Струговщиковой Е.И., секретарю приемной комиссии оформить протоколы до 

28.07.2020  

6. Тарасову М.Р., учителю информатики разместить информацию об итогах 

индивидуального отбора и зачислении на сайте гимназии не позднее 1 августа 2020  

7. Определить состав аппеляционной комиссии : Петренкова А.Н., заместитель директора 

по УВР, Клушина Н.В., учитель математики, Синельникова Т.В., учитель-логопед. 

8. Определить срок дополнительного периода для индивидуального отбора в 10 класс  с 

03.08.2020 по 26.08.2020 при условии наличия свободных мест 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ «Гимназия имени Ю.А. Гарнаева»                                         Гугнюк С.И. 

 

С приказом ознакомлены: 

Астахова С.К. 

Фомичева Е.А. 

Петренкова А.Н. 

Панькина Л.В. 

Тарасов М.Р. 

Руднева Н.М. 

Клушина Н.В. 

Синельникова Т.В. 

Струговщикова Е.И. 


